АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕМИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31.03.2016 г.                                             № 53

Об объявлении  месячника по благоустройству   на территории  Семиченского сельского поселения

В  целях повышения уровня благоустройства территории Семиченского сельского поселения, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности  и формирования экологической культуры граждан,  руководствуясь постановлением  главы  Котельниковского муниципального района Волгоградской области  № 168  от  17.03.2016 года, администрация Семиченского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Объявить   с 1  апреля   2016  года   по    08  мая 2016 года  месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка  во дворах, на улицах, на территориях  предприятий, организаций, учреждений сельского  поселения, особое  внимание  уделяя  памятным  местам.
2.  Определить   08 апреля  и  29   апреля 2016  года днями проведения субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории  Семиченского сельского поселения.

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

руководителям учреждений, организаций и предприятий  всех форм собственности, расположенных на территории Семиченского сельского поселения:
 -  провести  мероприятия    по следующим  этапам:
 -  с  1 АПРЕЛЯ  по 7 АПРЕЛЯ  – Неделя  молодежи  - забота о детях, подростках, молодежи. Проведение детских праздников, конкурсов, викторин, творческих и спортивных соревнований, тематических вечеров, вечеров отдыха, дней самоуправления. Помощь детям-сиротам (сбор одежды, продуктов питания, привлечение спонсоров),
-   с  8  АПРЕЛЯ  по 22  АПРЕЛЯ - Неделя  земли -  наведение  порядка на улицах, в парках. Высадка саженцев, разбивка цветочных клумб, благоустройство территорий организаций, предприятий,  детских  учреждений. Проведение конкурсов на лучшую  улицу, лучшее подворье.
 -  с  23 АПРЕЛЯ  по  2  МАЯ  - Неделя  мира -  проведение праздников, концертов,  смотров коллективов  с участием граждан разных национальностей.
 -  с   3 МАЯ  по  8   МАЯ  -  «Неделя  памяти»  - чествование ветеранов, мероприятия, посвященные Дню Победы, проведение  уроков мужества, охране памятников,
· привлечь максимальное количество людей, уличные комитеты,  ТОСы,  неработающее население, школьников для участия в месячнике по   благоустройству кладбищ,  памятников, братских могил, наведению должного  санитарного порядка во дворах, на улицах, на прилегающих ко дворам, предприятиям, учреждениям территориях;
· провести  необходимую подготовку к месячнику, обеспечив участников  месячника фронтом работ, инвентарем, транспортом, посадочным  материалом;
· проводить по пятницам санитарные часы на прилегающих к учреждениям и  подразделениям территориях систематически в течение всего года.

        4.   Ходатайствовать перед администрацией   филиала  Путь Ильича  ОАО  «Орловское»  о выделении  необходимой техники в свободное от полевых работ время для  вывоза навоза и мусора от дворов на свалку.
5. Для координации работ трудовых коллективов, населения, общественности, в период подготовки и проведения месячника создать комиссию в следующем составе:
 -    Яковлева Лариса Александровна -  главный специалист    администрации Семиченского поселения – председатель комиссии,
 -    Земцова  Юлия Николаевна  -   председатель ТОС «Семиченское» (по согласованию),   зам.пред.комиссии
  -   Гиренкова  Любовь  Александровна   -  специалист  2 категории  сельского  поселения, секретарь комиссии,
  -  Терешкина Надежда Борисовна - директор МКОУ Семиченская СОШ. (по согласованию), член комиссии
   -  Лаврова Евгения Владимировна  - и.о. зав. ФАП х. Семичного.
( по согласованию), член комиссии
   -  Зубова Светлана Григорьевна – специалист 2 категории сельского поселения,  член комиссии.
       6.   Постановление администрации  Семиченского сельского  поселения № 7 от  31.03.2015 года «Об объявлении  месячника по благоустройству   на территории  Семиченского сельского поселения» считать утратившим силу.
      7.  Контроль  за  исполнением  данного постановления оставляю за  собой.
      8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава   Семиченского
сельского поселения                                           В.П.Земцова